
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

П Р И К А З 

30.12.2021 № 34-ОД 

О назначении ответственных 
за работу по профилактике 
коррупционных и иных 
правонарушений 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 25 Указа 
Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 
увержденными 08 ноября 2013 г. Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации, в целях единого подхода к обеспечению работы по 
профилактике и противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственных за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений и возложить выполнение функций на следующих 
работников: 

1.1. на начальника МКУ «Управление по обеспечению деятельности 
администрации и МКУ ПМР» Аликина Дмитрия Юрьевича: 

1.1.1. взаимодействие с правоохранительными органами в сфере 
противодействия коррупции; 

1.1.2. обеспечение проведения служебных проверок в отношении работников 
МКУ «Управление по обеспечению деятельности администрации и МКУ ПМР»; 

1.2. на консультанта сектора по обеспечению деятельности 
МКУ «Управление по обеспечению деятельности администрации и МКУ ПМР» 
Чебышеву Марину Алексеевну: 

1.2.1. разработку проектов локальных нормативных актов по вопросам 
противодействия коррупции; 

1.2.2. организацию правового просвещения работников МКУ «Управление 
по обеспечению деятельности администрации и МКУ ПМР» в сфере 
противодействия коррупции; 



1.2.3. обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению работников МКУ «Управление по обеспечению 
деятельности администрации и МКУ ПМР» и урегулированию конфликта 
интересов; 

1.2.4. обеспечение реализации работниками МКУ «Управление по 
обеспечению деятельности администрации и МКУ ПМР» обязанности уведомлять 
работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные 
государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц 
в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

1.2.5. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов при исполнении 
должностных обязанностей работниками МКУ «Управление по обеспечению 
деятельности администрации и МКУ ПМР»; 

1.2.6. оказание работникам МКУ «Управление по обеспечению деятельности 
администрации и МКУ ПМР» консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике требований к служебному поведению и общих 
принципов служебного поведения работников МКУ «Управление по обеспечению 
деятельности администрации и МКУ ПМР». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник учреждения Д.Ю. Аликин 


